42  DIÁRIO OFICIAL Nº 36.183 Quarta-feira, 02 DE ABRIL DE 2025

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Modalidade Pregão Eletrônico SRP
Número: 90042/2025
A presente licitação tem por objeto a aquisição eventual de CEFTAZIDIMA,
para atender a necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de
terapia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV), conforme
especificações do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte integrante
do edital, para fornecimento nos prazos e condições constantes no referido
termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Leonardo Rodrigues Gemaque
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 15/4/2025.
Hora de Abertura: 9h, Horário de Brasília.
Diretora Presidente: Heloisa Maria Melo e Silva Guimarães

Protocolo: 1183422

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO TRADICIONAL Nº
90021/FPEHCGV/2025
OBJETO: Aquisição de ALPROSTADIL para atender a necessidade de 12
(doze) meses dos pacientes cardiopatas na Unidade de Terapia Intensiva
Neonatal da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna
(FPEHCGV).
EMPRESA VENCEDORA:

Nº
do

item
Descrição Qtde.

Und.
Marca Fabri-

cante Preço unitário adquirido Preço total Empresa ven-
cedora

 01 Alprostadil 500mcg
1ml via intravenoso

1.300
Amp.

VULTI FARMA
FLUKKA

FARMÁCIA
159,00 R$

206.700,00

FLUKKA FARMÁCIA
DE MANIPULAÇÃO

LTDA-EPP

  TOTAL R$
206.700,00  

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO TRADICIONAL Nº 90021/FHCGV/2025:
R$ 206.700,00 (Duzentos e seis mil e setecentos reais).
Belém/PA, 2 de abril de 2025.
Heloisa Maria Melo e Silva Guimarães
Diretora-Presidente

Protocolo: 1183500

.

.

APOSTILAMENTO
.

TERMO DE APOSTILAMENTO
 A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto Governamental datado de 02 de fevereiro de 2023, publicado no
DOE- PARÁ nº 35.277 de 03 de fevereiro de 2023. Considerando o disposto
no art. n° 65, § 8° da Lei n° 8.666/93.
RESOLVE:
 EXPEDIR a presente APOSTILA AO CONTRATO N° 202/2024 – FPEHCGV
– LAVIE HOSPITALAR LTDA, que tem como objeto da contratação é a
aquisição de suplementos nutricionais e produtos especializados para uso
de pacientes que necessitam de terapia nutricional oral para suprir as
necessidades da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar
Vianna (FPEHCGV), por um período de 12 (doze) meses. Tendo em vista o
contido nos autos do Processo Administrativo n° 2024/449762, decorrente
do PREGÃO ELETRÔNICO N° 90059/2024, sujeitando-se as Normas da Lei
Federal n° 14.133/2021 e suas alterações e das demais normas legais
aplicáveis, mediante as seguintes cláusulas:
I - CLÁUSULA PRIMEIRA – ERRATA
1.1. O presente Instrumento tem como objetivo alterar a apresentação da
marca/fabricante no item 09.
Onde se lê:

ITEM DESCRIÇÃO CÓDIGO
SIMAS

APRESENTA-
ÇÃO

MARCA/FABRI-
CANTE

QTD.
PARA 12
MESES

VALOR
UNITÁRIO TOTAL

9

Suplemento nutricio-
nalmente completo,

hipercalórico (não me-
nor que 2,0 Kcal/ml),
e hiperproteico. Isento
de glúten. Com sabor.
Tetra Pack ou frasco de

100 a 200ml.
 

206462-6 FRASCO NUTRI RD2.0/NUTRI
MED 8.400 R$ 15,95 R$

133.980,00

Leia-se: 

ITEM DESCRIÇÃO CÓDIGO
SIMAS

APRESENTA-
ÇÃO

MARCA/FABRI-
CANTE

QTD.
PARA 12
MESES

VALOR
UNITÁ-

RIO
TOTAL

9

Suplemento nutricio-
nalmente completo,

hipercalórico (não me-
nor que 2,0 Kcal/ml),
e hiperproteico. Isento
de glúten. Com sabor.
Tetra Pack ou frasco de

100 a 200ml.
 

206462-6 FRASCO
NUTRIDRINK

COMPACT PROTEIN
(4XPB 125ML)

8.400 R$ 15,95 R$
133.980,00

II - CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO
2.1. Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições anteriormente
acordadas, permanecendo válidas e inalteradas as não expressamente
modificadas por este Instrumento.
Belém-PA, 31 de março de 2025.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
DIRETORA PRESIDENTE DA FPEHCGV

Protocolo: 1183027
..

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 14/2025 - HRCAM, Cametá, 31/03/2025
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 3.792 de 22 de março de 2024 e DE-
CRETO Nº 4.025, de 1º de julho de 2024.
NOME: JOSÉ EDUARDO TOBIAS DE SOUZA
MATRÍCULA: 5900452-1
CARGO/FUNÇÃO: MAQUEIRO
OBJETIVO: Transportar Hemocomponentes do HENAB-Abaetetuba para o
Hospital Regional de Cametá.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: ABAETETUBA
PERÍODO: 31/03 à 01/04/2025
Nº DE DÍARIAS: 1,5 (uma e meia) diárias
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 370,61 (Trezentos e Setenta e Um Reais e Ses-
senta e Um Centavos)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
MÁRCIO VEIGA COSTA
DIRETOR DO HRCAM

Protocolo: 1183155

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

PORTARIA Nº 66 DE 01 DE ABRIL DE 2025
OBJETIVO: PARTICIPAR DO “I WORKSHOP: JUDICIALIZAÇÃO DA SAÚDE
PÚBLICA, DESAFIOS E AVANÇOS”, A SER REALIZADO NA CIDADE DE BE-
LÉM - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 3.792 DE 22 DE MARÇO DE 2024.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): BELÉM/PA
SERVIDOR (ES):
JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA – MAT. 5962022-1, DIRETOR
SANDRA DOS SANTOS TAVARES – MAT. 5942315-2, ASSESSOR DE GA-
BINETE
Nº 3.5 DIÁRIA (TRÊS E MEIA)
PERÍODO: DE 06 À 09/04/2025
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA
PORTARIA Nº 42 DE 01 DE ABRIL DE 2025
OBJETIVO: PARTICIPAR DO “I WORKSHOP: JUDICIALIZAÇÃO DA SAÚDE
PÚBLICA, DESAFIOS E AVANÇOS”, A SER REALIZADO NA CIDADE DE BE-
LÉM - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 3.792 DE 22 DE MARÇO DE 2024.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): BELÉM/PA
SERVIDOR (ES):
SANDRA DOS SANTOS TAVARES – MAT. 5942315-2, ASSESSOR DE GA-
BINETE
Nº 3.5 DIÁRIA (TRÊS E MEIA)
PERÍODO: DE 06 À 09/04/2025
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA
PORTARIA Nº 67 DE 01 DE ABRIL DE 2025
OBJETIVO: CONDUZIR SERVIDORES PARA PARTICIPAREM DO “I
WORKSHOP: JUDICIALIZAÇÃO DA SAÚDE PÚBLICA, DESAFIOS E AVAN-
ÇOS”, A SER REALIZADO NA CIDADE DE BELÉM - PA.